
Doh oda č. :2020- 1 -,CZ} 1 -rÁl 02-07 7 254 Standardni granlová dohoda (s jedním příjemcem)

ffi řr*§rj:I,*§*-

GRA}{TovÁ poHonA pro:

projekt s jedním příjemcem v rámci programu ERASMU§+'

číslo DoHoDy _ 202{, -7-CZ0 1-KAlOz-07 7 ?,54

Tato dohoda (dále jen ,,dohoda") se uzavírá mezi těmito smluvními stranami:

na straně jedné

Dům zahraniční spolupráce
příspěvková organizace
Ič: ó1386839
Na Poříčí t035l4,110 00 Praha 1

národní agentura (dále jen ,,agentura") zastoupená pro účely podpisu této dohody paní

Ing. Danou Petrovou, ředitelkou, ajednající nazákladé pověření Evropskou komisí (dále jen

,,Komise"),

a

na straně druhé

,,přtjemce"

Střední škota zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4

IČ:00602035
U Hradiska 4,779a0 Olomouc

čísto OID- identiíikační číslo účastníka: E10156128

pro účely podpisu této dohody zastoupený: Ing. Petr Sklenář, ředitel školy

l Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1288/2013 ze dne 1 l. prosince 2013, kterým se zavádí program ,,Erasmus*":

program Unie pro vzdělávání, odbornou připravuo mládež a sporí a zrušují rozhodnutí í., l7l9D006IES, č. l720l2006/ES a Č.

! 298/2008€s.



Dohoda č. :2020-1 -CZ01 -KA102477254
Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

Výše uvedené strany

SE DOHODLY

naZvláŠtních podmínkách (dále jen ,,zvláštní podmínky") a následujících přílohách

příloha l všeobecné podmínky (dále jen,,všeobecné podmínky") - ke shžení na
_: l ! '_|:.ja, ],j.]:'..] j:j ] :::j ]:1.

Příloha II Popis projektLr; Souhrnný rozpočet proiektr,i

Přílolra Ill Finanční a smluvnípravidla - ke stažení na webu

Příloha IV Platné sazby - ke stažení na webu

Příloha V Yzory dohod k použití mezi příjemcem a účastnfty _ ke stažení na webu
\,\ \\ \\, l illťl'll_i t ll lts t_r 

j ti...i7

Pro mobilitu pracovníků:
ÚČastnická smlouva pro mobilitu pracovníků v rámci Erasmus* v odborném
vzdělávání a přípravě a její přílohy:

Erasmus* Work Programme for VET StafTmobiiity (Dohoda
o pracovním proE{ramu pro odbornou mobilitu pracovníkťl
v rámci Erasm.us+)

Příloha II Všeobecné podmínky

p ro mo b i l i íu ž áků/s tude ntů ;

ÚČastnická smlouva pro odborno u stážžákůlstuderrtťr v ránrci Erasmus+
v odborném vzdélávání a přípravě a její přítolry;

- projekty bez ECVET:
Příloha I Erasmus* Learning Agreemerrt tbr VET mobilit;, (Dohoclct o

vzdělávacím pro?ramu pro odbornou stáž žóků/studentů v rómci
Erasmusi)

Příloha lI Všeobecné podmínky
Příloha III QLrality commitment (Závazek kvality)

- prolekty s ECVET.-
Příloha l Learning Agreement (Smlouva o učení)
Příloha II Všeobecné podmínky
Příloha IlI Memorandilm oť Urrders,tanding (Memoranclum o porozumění)
Příloha IV QLrality commitmen.t (Závazek kvality)

které tvoří rredílnou součást dohody.

Příloha I



Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

Ustanovení ve zvláštních podmínkách dohody jsou nadřazena ustanovením jejích příloh.

Ustanovení uvedená v pííloze I ,,Všeobecné podmínky" jsou nadřazena ostatním přílohám.

Ustanovení uvedená v příloze III jsou nadíazena přílohám kromě přílohy I.

V příloze IIje část o souhrnném rozpočtu nadíazena části s popisem projektu.



Dohoda č. :2020- 1 -CZ01 -R^l0Z-077 254 Standardní grantová dohoda (s

člÁNnr I.1 _ pŘEDtuĚr DoHoDy

I.1.1 Agentura se rozhodla udělit v souladu s podmínkami uvedenými ve zvláštních
a všeobecných podmínkách, jakož i ostatních přílohách této dohody grant na projekt
Severská kytice (dále jen ,,projekt") v rámci programu Erasmus-| klíčová akce i:
Yzdělávací mobilita jednotlivců, jak je popsáno v příloze Ií.

1.1.2 Podpisem dohody přijímá příjemce grant a souhlasí, že projekt na svou odpovědnost
provede.

čLÁNnr l2 -NAByTí účINtíosTI A oBDogí pLNĚNí DoHoDy

I.2-| Dohoda nabyvá účinnosti dnem, kdy ji podepíše poslední smluvní strana,

I.2.2 Projekt trvá po dobu 15 měsíců od ž4.08.2020 do 23.11.202t.

čLÁNnx I.3 - MAxnnÁr,Ní vÝšr GRANTu A JEHo FoRMA

t.3.t Maximální výše grantu činí 71884,0B BUR.

1.3.2 V souladrr se souhrnným rozpočtem uvedeným v příloze II a se způsobilými náklady
a finančními pravidly uveden;ými v příloze III má grant formu:

a) proplacení způsobilých nákladů na akci (,,proplacení způsobilých nákladů"), které:

i)

ii)
ii i)

iu)

v)

b) jednotkových příspěvků: nevztahuje se;
c) jednorázových příspěvků: nevztahuje se;
ct) paušálních příspěvků: nevztahuje se;
e) financování, kleré nenívázáno na náklady: nevztahuje se.

byly skutečně vynaloženy;
by ly v y kázány na základ ě j e dnotko v ýc h nák l adů ;

proplacení nákladů v ykázaných na základě jednorázové částky: nevztahuj e

se;

prop lacen í nákladů v ykázaný ch na základé paušální částky : ne vztah uj e se ;

proplacení nákladů vykánaných na zák|adě obvyklých postupů partnera pfo

účtování nákladů: nevztahuje se;

6



Dohoda č.:2020- 1 -CZ1l -KA102-§77 254 Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

i,3.3 Převody rozpočtových prostředků bez dodatku

Příjemce smí provádět převody finančních prostředků mezi různými rozpočtovými
kategoriemi, které vedou k úpravě souhrnného rozpočtu a souvisejících aktivit popsaných
v příloze íI, anižby požádal o změnu dohody podle článku lI.13, za podmínky, že

- je projekt prováděn v souladu se schválenou projektovou žádostí a celkovými cíli
popsanýmiv příloze II

- a jsou dodržena následující pravidla:

Finanční prostředky přidělené na náklady na organizaci mobilit nesmí b;ít zvýšeny.

Maximálně 70 oÁ celkových finančních prostředků původně vyčleněných na aktivitu
ErasmusPro (náklady na organizaci mobilit, cestovní náklady a pobytové náklady,

včetně prostředků vyčleněných na předvýjezdové plánovací návštěvy) může být
převedeno na jiné typy aktivit.

Celkové finanční prostředky původně vyčleněné na předvýjezdové plánovací návštěvy
v rámci ErasmusPro (cestovní a pobytové náklady) mohou b3rr. zvýšeny maximálně
o 20 Yo.

Celkové finanční prostředky původně vyčleněné na mobilitu pracovníků (cestovní
a pobytové náklady) mohou být zvýšeny maximálně o 20 Yo.

Finanční prostředky na náklady na účastníky se specifickými pořebalrú anamimořádné
náklady v souvislosti s podporou účastníků s omezenými příIežitostmi nesmí být
převedeny na jinou rozpočtovou kategorii.

člÁxnx I.4 - poDÁvÁNí zpRÁv A pLATEBNí uJEunÁNí

Platí následující ustanovení o podávání zpráv a platbách:

I.4.1 Platby

Agentura musí provést tyto platby ve prospěch příjemce:

- první záIohu,

- doplatek nazák\adé žádosti o doplatek podle článkuI.4.4.

a)

b)

c)

d)

e)



Dohoda č, :2020- 1 -CZ01 -KA102-077 254 Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem)

I.4.10 Měna pro platby

Agentura je povinna provádět platby v EUR.

1.4.1l Datum plaíby

Platby prováděné agenturoujsou považovány za provedené v den, kdyjsou připsány k tížijejího
účtu, nestanoví-li vnitrostátní právo jinak.

I.4.12 Náklady na platební převody

Náklady na platební převody ponesou strany dohody takto:

a) agentura ponese náklady na převod účtované její bankou;
b) příjemce ponese náklady na převod účtované jeho bankou;
c) strana, která zapřičiní opakování určitého převodu, ponese veškeré náklady spojené

s opakovanými převody.

I.4.13 Úroky z prodlení

Neprovede-li agentura platbu ve lhůtě stanovené pro platby, má příjemce nárok na úrok
z prodlenÍ. Splatný Úrok se určuje v souladu s ustanoveními ve vnitrostátním právu, která se
vztahují na dohodu, nebo v pravidlech agentury. Neexistují-li taková ustanovení, vypočítá se
splatný Úrok podle sazby Evropské centrální banky, kterou tato banka používá pro své hlavní
refinanČní operace v eurech (,,referenčnísazba"),plus tři a půl bodu. Referenční sazbouje sazba
platná v první den měsíce, v němž uplyne platební lhůta, zveřejněná v řadě C Úredního věstníku
Evropslaá unie.

Pokud agentllra pozastaví lhŮtu pro platby podle článku11.24.2 nebo pozastaví skutečné platby
podle článkull24J, nelze je považovatza opožděné platby.

Úroky z prodlení se počítají za období ode dne, jenž následuje po dni splatnosti platby, až do
dne provedení skutečné platby včetně ve smyslu článku I.4.1 l. Při výpočtu konečné výše grantu
ve smyslu článku 11.25 agentura nepřihlíží ke splatnému úroku.

Odchylně od prvního pododstavce platí, že činí-li vypočtené úroky 200 EUR nebo jsou nižší,
musí být příjemci vyplaceny pouze na jeho žádost podanou do dvou měsíců od připsání
opožděné platby.

10



Dohoda č.:2020- 1 -CZ01,K^102 077 254 Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

člÁnnr t.5 - BANKovNí účBr pRo pLATBy

veškeré platby jsou poukazovány naníže uvedený bankovníúčet příiemce:

Název banky: Komerční banka, a"s

Přesný názevl.iméno majitele účtu: Střeclní škola zemědělská a zahradnická, olomouc, U

Flradislra 4

úplné číslo účtu (včetně bankovních kódů): 115_75t3z40247lDra*

IBAN: C7B5 01CIS 0{}S1 1515 1324 &247

Měna: EUR

člÁNBx 1.6 _ zpRAcovÁNí osoBNícx únn.lů A úDA,IE sTRAI! pRo

KSMiJNIKACI

Pro účely čiánku lI.7 je správcem údajů:

Vedoucíoddělerrí 84
Řediteiství B - Mládež. vzdělávání a Erasmus*

Generální ředitetství pro vzdělávání, mládež, sport a kulturu

Evropská komise
B- l049 Brusel
Beigie

í"6"t Údaie pro komunikaci - agenlura

veškerá sdělení určená agentuře musí příjem ce zasíIat na tuto adresu:

Dů.m zahraniční spolupráce
IÝa Poříčí l035/4
l 10 0a Praha l
Česká republika
E_mailová adre sa. : I/ ET@dzs. cz

I.ó"2 Úaoin pro komun.ikaci - příjemce

veškerá sdělení určená příjemci musí agenturazasíIat na tuto adresu:

Ing. Fetr Sklenář
ředitel školy
Středníškolazen,lědětskáazahradnickó,olomouc,UHradiska4
U Hradiska,l, 77900 O|,omouc

E-mailov á adr e s a : s klenar @ze me de lka o Lo tno uc, c z

BěŽnáprojektovákomunikacebudevedenaskontaktníosobou.
L,J"



cLANEK I.7 - ocHRÁNA A BEzpEčNosT účA§rrqíxů
Příjemce musí mít zavedeny účinné postupy a mechanismy, které zajišťují bezpečnosl
a ochranu účastníků v jeho projektr"i.

přrjemce musí zajistit, aby účastníkům mobility bylo poskytováno pojistné krytí.

člÁNnx I.8 - Dopt,ŇuJíci usTANovENí o vyvživÁNí rrýsr,EDKů ryčnrnĚpRÁv DušEyNíHo A pRůMysLovEHo vLAsTNIcTví)

Vedle ustanovení Článku II.9.3 platí, že pokud příjemce vylvoří v rámci projektu vzdělávací
materiálY, musí b;Ít takové materiály zpřístupněny prostřednictvím interneiu Ždur^ua v rámci
otevřených licencí3.

čLÁlqnx I.9 - používÁNí tvÁsrno"rů rr
I.9.1 Mobilfu Tool+

Příjemce musí internetový nástroj Mobility Tool+ používat k zénnamu všech informací
souvisejících s aktivitami vykonávanými v rámci projáktu, včetně aktivit s nulovým grantem
z fondŮ EU a k vYhotovení a předložení dílčí Žpráuy, průběžné zprávy fie-li k dispozici
v nástroji Mobility Tool+ a pro případy stanovené v článku í.4.3) arai*"énŠrprávy.

AlesPoň jednou měsíČně během projektu mobility musí příjemce vložit a aktr,ralizovat jakékoli
nové informacetýkající se účastníků a mobilit.

I.9.2 Platformapro šíření výsledků programu Erasmus*

Příjemce mŮŽe PouŽÍvat Platformu pro šíření výsledků programu Erasmusf

s pokyny, kteréjsou na ní uvedeny.

Dohoda č. :2020- 1 -CZll -K^1 02-077 254

čr,ÁNBx l.to _ DopLŇuJící

Odchylně nejsou ustanovení čl. ILl

Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

U§TANOVENÍ O SUBDODÁVKÁCH

1.1 písm. c) a d) použitelná.

J otevřená licence - zPŮsob,.1aloým vlastnik dita udělu.jejiným osobám povolení k použiváni zdroje Licence se po_jí s_lednotlivými zdroji,Podle rozsahu udělených Povolení nebo uložených omezeni existují různé oteuř.njlicen.e a přijemce si může vybrat konkrétni licenci, kteráse bude uPlatňovat najeho dilo. otevřená ]icence musi být spojena s každým vytvořeným zdrojerr. otevřená licence nepředstavuje převodautorských práv ani práv duševního vlastnictví.

bezpečnost

12



Dohoda č. :2020- 1,CZ}I,KA102,077 254 Standardni graniová dohoda (s jedním příjemcem)

čr_Ánnr r.rt - DopLŇU.rící usraNovnNÍ o vIDITELNOSTI FINA}ICOVÁNÍ

EVROPSKOU UNIÍ

přijatou v rámci programu Erasmus*
internetových stránkách a sociálních
k dispozici na internetové adrese

črÁr.rpx í.12 - poDpoRA účesruíxů

pokud při provádění projektu musí příjemce poskytnout_účastníkům podporu, musí b;ýt

v souladu s podmínkami upřesněnými v piílor" tí a příloze V (e_li to relevantní), podle těchto

podmínek musí b/t uvedeny alespoň týo informace:

a) maximální výše finanční podpory. Tato částka nesmí překročit 60 000 EUR na

každého účastníka;

b) kritéria pro stanovení přesné výše podpory;

c) aktivity, pro které účastník může obdržet poclporu, na základě pevně stanoveného

SeZnamu;

definice osob či kategorií osob, jež mohou podporu získat;

kritéria, jimiž se bude poskytnutí podpory řídit,

.Ie_li to relevantní, musí příjemce v souladu s dokumenty poskytnutými v příloze v:

_ buď převést finanční podporu pro rozpočtové kategorie cestovní náklady / pobytové náklady

l ja)yková podpora'u ptne ulisi teu.tníkům činností mobility s uplatněním sazeb pro

jednotkové příspěvky podle přílohy IV,

_ nebo poskytrrout podporu pro rozpočtové kategorie cestovní náklady / pobytové náklady /

jazyková podporá .irastnířům činností mobility ve formě zajištění požadovaných cest /

poúytu l jizyŮovépodpory. V takovém případě musí příjemce zaručit, aby zajišťování cest

ipo|yru 
"l jazykovépoáp*y splňovalo nezbytné kvalitativní a bezpečnostní normy,

Příjemce může zkombinovat obě možnosti stanovené v předchozím odstavci tak, aby zajistily

spravedlivé a rovné zacházení se všemi účastníky, V takovém případě se musí podmínky

použitelné na každou možnost uplatňovat na rozpočtové kategorie, jichž se příslušná možnost

týká.

člÁNBr I.13 _ souHLA§ RoDIčů / zÁKoNNÝcrr zÁsrupců

příjemce musí v případě nezletilých účastníků získat souhlas jejich rodiČŮ l zákonnýchzástuPcŮ

před jejich účastí v jakékoli mobilitě 
].3

d)

e)



Dohoda č. :2020- 1 -CZ1 1 -K^1 02,077 254 Standardní grantová dohoda (s jedním

črÁNnx í.74 _oN-LINE Juzylrioyl.poDponA (ols)
P11l 

Y;tabilitsl, 
jejlcllŽ hlavním jazykem uýutE neba prúce je angličíina, bulharština, čeština,

ddnŠtina, estonŠtina, linŠtina, fruncouďtina, chirvatština, italština, litevština, Iotyština,

ryd u§!!na, ,němČiia, nkiiemština, polština, portugaština, rumunština, řečtinu,
slovelŠtin1, slavinŠtina, ŠpaněIŠtina či švédština (nebo daŇ jazytry, jakmile buďoa dostupné
p r o stře d ni ctví m nó s tr oj e o n - I i n e j aay kov é p o dp o ry (O LS).

Licence na jazykové testy OLS se poskytují všem účastníkům mobility studentů v délce
nejméně devatenáct dnŮ, kteří budoujeden zvýše uvedenýchj azykůpoužívatjako svůj hlavní
jazYk výukY nebo práce (s výjimkou rodilých mluvčích). Před obdobím mobility musí povinně
v rámci své mobility vykonat on-line test.

Projekt obdrží 2 licencí na jazykové testy OLS.

Projekt obdrží 2 licencí na jazykové kurzy OLS.

Přrjemce musí pouŽÍvat přidělené licence v souladu s ustanoveními přílohy III.

Jakoukoli Žádost o Úpravu počtu licenc í na jazykové testy OLS nebo počtu licenc í na jazykové
kurzY OLS musí Příjemce zaslat agentuře. K přijetí žádosti agenturou nesmí byt vyžadován
dodatek k dohodě ve smyslu článku II. l3.

člÁNnr I.15 - §pECIFICxB oncrryr,Ky oD pŘíLoHy I všEoBEcNE
PoDMÍNKY

1, NenÍ-li stanoveno jinak, musí být v příloze I Všeobecné podmínky pro účely této dohody
výraz ,,Komise" vYkládán jako ,,agentura" , výraz,,akceo' jako ,,proje kt" a výraz,jednotkové
nákladý' jako,jednotkové příspěvky...

NenÍ-li stanoveno jinak, musí být pro účely této dohody v přílozel VšeobecŇ podmínky pojem
,,finanční výkaz" vykládán jako,,část zprávy týkajícíse rozpočtuo'.

V článku II.4.1, článku I1.8.Z,článku II.27.1,článku II.27.3,ěI.íI.27.4odst. 1, čl. tL27.8 odst.
l a Článku II.27 .9 musí b/t odkaz na ,,Komisi" vykládán jako odkaz na ,,agenturu a Komisi...

V Článku IÍ,12 musí bYt výraz,,finanční podpora" vykládán jako ,,podpora" a výraz ,,třetí
osoby" jako,,úěastníci".

2, Pro ÚČelY této dohody se nepouŽijí následující ustanovení přílohy l Všeobecné podmínky:
čl, IL2.d bod ii), článek II-|2.2, článek !I.|3.4, článek II.18.3, článek II.1g.2,článek II.19.3,
článek II.20.3, článek II.2l, č!.II.25.3 písm. a) bod ii) a článek II.27.7.

Pro ÚČelY této dohodY se výrazy ,,přidružené subjekty", ,,průběžná platba,,, ,jednorázová
částka" a,paušální sqzbQ" nepoužlji,jsou-li zmíněny ve všeobecných podmínkách. 

14



Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

:. Článek II.7,l musí být vykládán takto:

,,II.7.tr Zpraccvání osobních údajů ze strany agentury a Komise

Komise a agentura musí veškeré osobní údaje uvedené v dohodě zpracovávat v souladu

s nařízením (EU) 20l8/|725.4

Tyto údaje musí správce údajů uvedený v článku |.6 zptacovávat výhradně pro ÚČely

provádění, správy a kontroly dohody a pro účely ochrany finančních zájmŮ EU, vČetně

kontrol, auditů a vyšetřování v souladu s článkem II.27-

příjemci mají právo na přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu Čivýmaz a právo

na omezení zpracování, nebo případně právo na přenositelnost údajů či právo vznést

námitku proti zpracování osobních údajů, jak je uvedeno v nařízení (EU) 20l811725.

S veškerýmí dotazy o zpracování svých osobních údajů se musí za tímto ÚČelem obracet

na správce údajů uvedeného v článku I.6-

příjemci se mohou kdykoli obrátit na evropského inspektora ochrany ÚdajŮ.

4. V ělánku musí b}t 11.9.3 název a odst. 1 písm. a) vykládány takto:

ooII.9.3 IJžívací práva agentury a Unie k výsledkŮm a dříve zaloŽeným právŮm

příjemce poskytuje agentuře a Uniitato užívací právak výsledkŮm projektu:

a) pro její vlastní účely, zejména právo tyto výsledky poskytnout osobám, jeŽ

pracují pro agenturu, orgány, agentury a subjekty Unie, orgánům číenských statŮ,jakož

i je kopírovat a reprodukovat v plném Či ČásteČném rozsahu a v neomezeném poČtu

kopií;".

pro zbyvající část tohoto článku se odkazy na ,,Uniio' musí vykládat jako odkaz na ,,agentuťu

a Unii".

5. Ustanovení čl. II.10.1 odst. 2 musí b;ft vykládáno takto:

,,Příjemce musí zajistit, že agentura, Komise, Evropský účetní dvůr a Evropský Úřad pro

boj proti podvodům (OLAF) budou moci vykonávat svá práva podle článku1l.27 rovněŽ

vůči zhotovitelům, dodavatelům nebo poskyovatelům příjemce."

Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) z018l1725 ze dne 23 řijna 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobníclr údajů orgány, institucemi ajinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto úda]Ů a o zrrtšení nařízení (ES) Č.45/200I

a rozhodtruti č, 12.41lZ002lES

15

Dohoda č. : 2020- 1 -CV,0 1 -KA1 02-07 
.7 

254



Dohoda č,:2020-1-CZ01 -RA102 077 254 Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

6. Článek II.18 musí být vykládán takto:

,,11.18.1 Dohoda se řídí právním řádem České republiky.

I{.18.2 Výlučnou pravomoc rozhodovat spory mezi agenturou a příjemcem, jež se týkají
výkladu, uplatňování či platnosti této dohody a jež nelze uťovnat smírnou cestou, má
příslušný soud určený v souladu s platným vnitros|átním právem.

Proti agentuře může bfi podána žalaba u příslušného soudu České republiky podle
právního řádu České republiky."

7 . Článek II.19.1 musí být vykládán takto:

,,Podmínky způsobilosti nákladů jsou definovány v oddílech I.1 a II.1 přílohy III."

8. Článek íI.20.I musí být vykládán takto:

,,Podmínky pro vykazování nákladů a příspěvků jsou definovány v oddílech L2 a I1.2

přílohy Ill."

9. Článek II.Z0.2 musí být vykládán takto:

,,Podmínky pto zžnnamy ajiné podklady dokládající vykázané náklady a příspěvky jsou
definovány v oddílech 1.2 aII.2 přílohy III""

10. Ustanovení č1. II.22 odst. l musí být vykládáno takto:

,,Ie-li projeřr prováděn v souladu s popisem v příloze II, je příjemce oprávněn upravit
souhrnný rozpočet v příloze II tím způsobem, že prostředky v rozpočtu přesouvá mezi
jednotlivými rozpočtovými kategoriemi. Pokud jsou splněny podmínky stanovené
v článku I.3.3, tyto úpravy nevyžadují změnu dohody dle článku II.13."

l 1. Ustanovení čl. II.23 písm. b) musí být vyktádáno takto:

,,b) nepředloží takovou žádost ani ve lhůtě dalších 30 kalendářních dnů poté, co mu agentura
zašle písemnou upomínku.o'

1,6



D ohoda ó..2020 -1,CZ\ 1,KAl 02-07 7 25 4 Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

Ustanovení čl. |LZ4.I.3 odst. l musí být vykládáno takto:

,,V době pozastavení plateb není příjemce oprávněn předkládat žádné Žádosti o PlatbY

ani podpůrné dokumenty uvedené v článku |-4-3 aI.4-4.*

l3. Článek II.25.1 písm. b) musí být vykládán takto:

,,11.25.í, Krok 1 - Uplatnění sazby proplácených nákladŮ na zpŮsotlilé

náklady a připočtení financování, které není vázáno na nákladovéo jednotkové,

paušální a jednorázové příspěvky

b) Je-li grant v souladu s čl. I.3.2 písm. a) bodem ii) až v) udělen ťormou proplacení

způsobilýchjednotkových,jednorázových či paušálních nákladŮ,je sazba proplácených

nákladů specifikovaná v uvedeném článku uplatněna na tyto zpŮsobilé nákladY, které

schválí Komise pro dané kategorie nákladů, příjemce a přidruŽené subjektY.

14. Ustanoveníčl. I|.25.4 odst. 2 musí být vykládáno takto:

,,Rozsah snížení je únrěrný rozsahu, v němž pro.jekt nebyl proveden řádně, Či rozsahu

závažnosti porušení povinnosti, jak starroví oddíl IV přílohy l[I."

l5. Ustanovení ěl. II.26.2 odst. 3 musí b;ýt vykládáno takto:

,,Není-li do data uvedeného ve výzvě k úhradě platba provedena, bude agentura

nárokovat dlužnou částku:

a) započtením, bez předchozího souhlasu příjemce, proti veškeým dlužným ěástkám,

které agentura dluží příj emci (,,zapoétení");

Za výjimečných okolností je agentura za účelem ochrany finanČních zájmŮ Unie

oprávněna provést započtení ještě před termínem splatnosti.

Proti započtení lze podat žalobu u příslušného soudu určeného v článku II.18.2;

b) čerpáním finanční záruky, stanoví-li tak článek I.4.2 (,,čerpání finanČní záruky");

c) podánírn žaloby v souladu s článkem II.18.2 či se zvláštními podmínkami."

11



Dohoda ó.:2020- 1,CZ\I,KA102,07 7 ?54 Standardni grantová dohoda (s jedním příjemcem)

16. Ustanovení čl. LI.27.2 odst. 3 musí b]ýt vykládáno takto:

,,období uvedená v prvním a druhém pododstavci se prodlužují v p(ípadě, že

prodloužení vyžaduje vnitrostátní právo nebo že v souvislosti s grantem probíhají

audity, jsou podány opravné prostředky, probíhají soudní spory ěi jsou vymáhánY

pohledávky, a to včetně případů podle článk u II.27 .7 . V takových případech je příjemce

povinen uchovávat dokumenty až do doby, kdyjsou tyto audity, uplatňování opravných

prostředkŮ, soudní spory či vymáhání pohledávek ukončeny,"

17. Článek II.Z7 .3 musí být vykládán takto:

,,příjemce je povinen poskytnout všechny údaje včetně ÚdajŮ v elektronickém forrnátLr, ieŽ si

agentura nebo Komise či externí subjekt zmocněný tak činit jménem agentury vyžádalí,

Nesplní-li příjemce povinnost podle prvního pododstavce, je agentura oprávněna posoudit:

a) iako nezpůsobilé nákIady,ježnejsou dostatečně odŮvodněny Údaji, které tento příjernce

poskytne;
b) jako nezpůsobilý jakýkoli jednotkový. jednorázový nebo paušální příspěvek, .1errž neni

dostatečně odůvodněn údaji, které tento příjemce poskytne,"

PoDPISY

Zapříjemce

lng. Petr Sklenář
ředitel školy

Za agetrturu

Ing. Dana Petrova
ředitelka

Podpis

'i t- ) 7 r_.r' ,.
v:"! ť-LLLLi, i, dne ! ') i - '. -'- - v praze dne Z 8 -07- 2020

Razi Razítko


